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»ایران«  را در صفحه‌های مجازی دنبال کنید

نقل قول

از وظایف مهم گالری‌دار، کشف استعدادهای جوان است. همیشه پیشکسوتان جایگاه 
والایی در هنرهای تجسمی داشته و معروف هستند اما این کفایت نمی‌کند. باید با معرفی 
و حمایت هنرمندان جوان و ناشناخته، به دنیای هنر افزود و آثار آنها را به مجموعه‌داران 
معرفی کرد. از ابتدا که گالری گلستان را باز کردم، یکی ازاهداف اصلی من همین موضوع 
بود و با افتخار می‌گویم که موفق هم شدم. بنابراین معتقدم، ناامیدی 
برای آینده هنرهای تجسمی ایران وجود ندارد به خصوص ساکنان 
شهرستان‌ها در این زمینه به خوبی فعالیت می‌کنند، آنها برای 
نمایشگاه‌های انفرادی و ۱۰۰ اثر، آثار خود را ارسال می‌کنند و باید 
گفت که این آثار فوق‌العاده است. جایگاه پیشکسوتان در این 
عرصه همیشه مشخص است اما برخی از جوانان می‌توانند 
حتی بهتر از این پیشکسوتان فعالیت هنری داشته باشند،‌ 
می‌توان ادعا کرد که برخی از جوانان بسیار متفاوت‌تر از افراد 

پیشکسوت فعالیت دارند.
گزیده‌ای از صحبت‌های لیلی گلستان
 گالری‌دار و مترجم با ایرنا

 استعدادهای شهرستانی امید هنرهای تجسمی هستند

رونمایی از کتاب »محیط‌زیست از نگاه هنرمندان« در شب بخارا

وقتی هنر به یاری محیط‌‌زیست می‌آید

مراســـم رونمایی از کتاب »محیط‌زیســـت از 
نگاه هنرمنـــدان« در نهصد و چهل و نهمین 
شب از شب‌های مجله بخارا عصر یکشنبه 17 
خرداد در خانه هنرمندان ایران برگزار شد. در 
این مراسم ابراهیم حقیقی؛ طراح گرافیک، 
احمـــد عربانی؛ کاریکاتوریســـت، ســـیف‌الله 
صمدیان؛ عکاس و فیلمساز و علی دهباشی 
درباره این اثر و نقش هنر در بازتاب بحران‌های 

محیط‌زیستی سخن گفتند.
کتاب »محیط‌زیســـت از نـــگاه هنرمندان« 
حاصـــل بخـــش ویـــژه محیط‌زیســـت در 
بیست‌ویکمین دوره جشـــن »تصویر سال« 
اســـت. در این مجموعـــه، گزیـــده‌ای از آثار 
هنرمندان تجســـمی با محوریت مســـائل و 

بحران‌های محیط‌زیستی ایران گردآوری شده 
اســـت. این کتاب ۲۴۴ صفحه‌ای با مقدمه 
محمد درویش توسط انتشارات تصویر ایران 

منتشر شده است.

بخش عکس نقطه قوت کتاب بود
در این مراسم ابراهیم حقیقی درباره محتوای 
کتاب گفت: »شـــاید عنوان مناسب‌تر برای 
این مجموعه، نابودی محیط‌زیست بود.« به 

گفته او، در این کتاب ۱۴۱ عکس، ۶۸ کاریکاتور 
و ۴۷ پوستر منتشر شده و بخش عمده آثار به 
موضوع تخریب محیط‌زیست اختصاص دارد.  
او بخش عکس ها را یکی از نقاط قوت کتاب 
دانست و تأکید کرد :»بســـیاری از عکس‌ها 
علاوه بر ارزش هنری، تصویری روشن و مستند 
از بحران‌های محیط‌زیســـتی ارائه می‌کنندو 
کاریکاتوریســـتها نیـــز در انتقال پیـــام در این 

مجموعه موفق عمل کرده‌اند.«  

سعیده احسانی‌راد 
 گروه فرهنگی

گزارش
ظرفیت بالای کاریکاتور 
در جلب توجه مخاطب

 احمـــد عربانـــی نیز در ســـخنان خـــود به 
تناقـــض میان تصویـــری کـــه در فرهنگ و 
تاریخ از ایرانیان ارائه شده و برخی رفتارهای 
امروزی در قبال محیط‌زیست اشاره کرد. او 
گفت: »ایرانیان همواره به میهمان‌نوازی، 
صبـــوری و احترام بـــه ارزش‌های انســـانی 
شـــناخته شـــده‌اند، اما امروز در بســـیاری 
از مناطـــق طبیعی بـــا انبوهـــی از زباله‌ها و 
نشـــانه‌های بی‌توجهی به محیط‌زیســـت 

روبه‌رو هستیم.«
 این کاریکاتوریســـت با اشـــاره به تعـــدادی از 
آثار منتشرشـــده در کتـــاب، توضیـــح داد: 
»هنرمندان تلاش کرده‌اند موضوعاتی مانند 
رهاســـازی زباله در طبیعت، قطع درختان، 
آلودگی هوا و نابودی زیســـتگاه‌جانوران را با 
زبان تصویر بیان کنند.« به اعتقاد او، کاریکاتور 
به دلیل بهره‌گیری از طنز، استعاره و اغراق، 
ظرفیت بالایی برای جلب توجه مخاطب و 

انتقال پیام‌های محیط‌زیستی دارد.

عکاسی و قدرت ثبت واقعیت
 ســـیف‌الله صمدیان، عـــکاس و فیلمســـاز 
نیز در این مراســـم با اشـــاره بـــه ویژگی‌های 
منحصربه‌فرد طبیعت ایـــران گفت: »کمتر 
کشـــوری از چنین تنـــوع اقلیمـــی و طبیعی 
برخـــوردار اســـت و همین مســـأله اهمیت 
حفاظـــت از محیط‌زیســـت را دوچنـــدان 
می‌کنـــد.«  او دربـــاره جایـــگاه عکاســـی در 
بازنمایی مسائل اجتماعی و محیط‌زیستی 
اظهار کرد: »عکس، به دلیل ارتباط مستقیم 
با واقعیت، از قدرت اقنـــاع بالایی برخوردار 
اســـت.«  صمدیان افزود: »اگـــر یک عکس 
به‌درستی ثبت شود، می‌تواند تأثیری عمیق 
بر مخاطـــب بگـــذارد و او را بـــا واقعیت‌های 

موجود روبه‌رو کند.«
 صمدیان در عین حال تأکیـــد کرد: »خلق 
یک عکس ماندگار تنها بـــه ثبت یک لحظه 
محدود نمی‌شـــود و عکاس برای رسیدن به 
اثری تأثیرگذار باید از نگاه عمیق، جهان‌بینی 
گسترده و شـــناخت هنرهای دیگر برخوردار 

باشد.«

» الناز شاکردوست « با »مثل یک راز« 
درشبکه نمایش خانگی

 انتشار»سرود سیاوش« با موضوع 
آغاز راه »محمدرضا شجریان«

حضور دوباره »رامبد جوان« 
در تئاتر

فیلم کوتاه »مثل یک راز« به نویسندگی و 
کارگردانی ســـعید زمانیان و تهیه کنندگی 
حسن محمدی با بازی الناز شاکردوست 
جشـــنواره‌های  در  حضـــور  از  پـــس 
بین‌المللی، بـــه نمایش خانگی رســـید. 
»مثل یک راز« با تمرکز بر فضایی انســـانی 
و احساســـی، روایتگـــر درامـــی پرماجـــرا 
شـــده اســـت.در این فیلم علاوه بر الناز 
شاکردوســـت که اولین تجربه این بازیگر 
در یـــک اثر کوتـــاه محســـوب می‌شـــود، 
چهره‌هایی چون سپیده دســـتینه، ترنم 
آهنگـــر، منصور نصیـــری و ســـاحل نامور 

حضور دارند./صبا

رامبد جوان در تازه‌تریـــن فعالیت خود در 
عرصه تئاتر، تهیه‌کنندگی نمایش »زنبورهای 
کارگـــر« را بـــر عهده گرفتـــه اســـت. این اثر 
نمایشـــی به کارگردانی علیرضـــا نجف قرار 
است از بیستم خرداد ماه در مجموعه تئاتر 
لبخند روی صحنه برود. ملیحه ‌آقایی، علی 
‌تاریمی، شکوفه ‌حیدریان، عدنان ‌فراهانی و 
علیرضا ‌نجف بازیگران این نمایش هستند.

آخرین حضور جوان در زمینه بازیگری تئاتر 
به بازی در نمایش »قصـــر موروثی خاندان 
فرانکنشـــتاین، « به کارگردانی آتیلا پسیانی 
بازمی‌گردد کـــه ســـال ۹۸ در تماشـــاخانه 

ایرانشهر روی صحنه رفت. /ایسنا

  کتاب »ســـرود ســـیاوش« روایتی مستند 
از فعالیت‌های هنـــری زنده‌یاد محمدرضا 
شـــجریان بین ســـال‌های ۱۳۴۵ تا ۱۳۵۷، 
به‌ عنـــوان یکـــی از مهم‌تریـــن چهره‌های 
آواز ایرانی، منتشر شـــد.این کتاب تألیف 
کیـــوان یداللهـــی اثری پژوهشـــی اســـت 
کـــه بـــه بررســـی دوره شـــکل‌گیری و آغاز 
فعالیت‌های هنری محمدرضا شـــجریان 
می‌پردازد. »سرود سیاوش« با تکیه بر اسناد 
تاریخی، تصاویر دیریاب و داده‌های مستند، 
تصویری دقیق از اولین ســـال‌های حضور 
 او در عرصه موسیقی کلاسیک ایرانی ارائه 

می‌دهد./ایران

آیا سینما میزبان فوتبال می‌شود؟

 روز گذشته شورای صنفی نمایش، پخش مسابقات تیم 
ملی فوتبال ایران را از تورنمنت جام‌جهانی در سینماها 
بلامانع اعلام کرد ولی این مصوبه، به تنهایی کافی نیست 

و باید مجوزهای دیگری هم 
صادر شـــود.  واقعیت این 
اســـت کـــه تصمیـــم برای 
پخـــش مســـابقات جـــام 
جهانـــی در ســـینماها، در 
نگاه اول شـــاید صرفاً یک 
اقدام اجرایی برای جذب 
مخاطب بیشـــتر بـــه نظر 
برســـد، امـــا در واقـــع این 

اتفاق می‌تواند معنایی فراتر از یک برنامه جانبی برای 
سالن‌های سینما داشته باشد. در بسیاری از کشورهای 
جهان، سینماها تنها محل نمایش فیلم نیستند، بلکه 
به فضاهایی فرهنگی بـــرای تجربه‌های جمعی تبدیل 
شده‌اند؛ تجربه‌هایی که گاه یک مسابقه ورزشی، یک 

کنسرت یا یک رویداد ملی را نیز دربر می‌گیرد.

جام جهانی فوتبـــال از معدود رویدادهایی اســـت که 
می‌تواند میلیون‌ها نفر را همزمان پای یک تصویر بنشاند. 
تفاوت تماشای چنین مسابقه‌ای در خانه با تماشای آن 
در کنار صدها نفر دیگر، تفاوتی شبیه دیدن یک فیلم در 
صفحه تلفن همراه و تماشای آن روی پرده سینماست. 
هیجان جمعی، واکنش‌های مشترک و حس مشارکت 
در یـــک رویـــداد، بخشـــی از جذابیت فوتبال اســـت؛ 
جذابیتی که سالن‌های سینما ظرفیت میزبانی از آن را 
دارند.   پخش مســـابقات 
مهم فوتبال، اگر به شکل 
مدیریـــت‌ شـــده و بـــدون 
آســـیب به اکـــران فیلم‌ها 
انجام شود، می‌تواند یکی از 
این فرصت‌ها باشد.   نکته 
قابل توجه این اســـت که 
محدود کـــردن این امکان 
صرفاً به بازی‌های تیم ملی 
ایران شاید نتواند از تمام ظرفیت موجود استفاده کند. 
بخش مهمی از جذابیت جام جهانی به مسابقات بزرگ 
میان قدرت‌های فوتبال جهان بازمی‌گردد؛ دیدارهایی 
که حتی برای مخاطبانی که طرفدار بازی تیم ملی سایر 
کشورها هســـتندنیز هیجان‌انگیز اســـت و می‌توانند 

سالن‌های سینما را به فضایی پرشور تبدیل کنند.

 گروه فرهنگی

یادداشت


